CMLComissão Municipal de Licitação





Endereço: Av. Const. Nery, Nº 4.080, Chapada, CEP - 69050-001
Telefone: +55 (92) 3215-6375/6376
Email. cml.se@prnm.am.gov.br

OFÍCIO CIRCULAR N.º 026/2021–CML/PM (Referente ao Pregão Eletrônico nº 033/2021–CML/PM)

Manaus, 26 de março de 2021.

Senhores Licitantes,

Tendo em vista o Pedido de Esclarecimento aos termos do Instrumento Convocatório do **Pregão Eletrônico n.º 033/2021-CML/PM**, informo:

QUESTIONAMENTOS DAS EMPRESAS:

1. Solicito vista integral do processo n. 2020/11209/152549/00027 referente ao Edital do Pregão Eletrônico n. 033/2021-CML/PM.

RESPOSTA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA:

1. O Art. 3º, parágrafo 3º da Lei Federal 8.666/93 prevê: A licitação não será sigilosa, sendo públicos e acessíveis ao público os atos de seu procedimento, salvo quanto ao conteúdo das propostas, até a respectiva abertura. (grifo meu), desta forma, considerando que a licitação ainda não teve abertura, somente o Edital e Termo de Referência encontram-se no Compras Manaus, sendo suficientes para elaboração da proposta do licitante.

Inexistindo alterações às especificações iniciais que interfiram na elaboração das propostas dos participantes, **mantém-se a data** prevista para a realização do certame, passando este Ofício Circular a fazer parte integrante do Edital do Pregão Eletrônico nº 033/2021–CML/PM.

RAFAEL BASTOS ARAUJO

Presidente da Subcomissão de Bens e Serviços Comuns - CML